1

2020年５月28日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋

(コード番号：3823 東証第二部)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

第三者割当による第９回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2017 年９月 27 日に発行いたしました第９回新株予約権（以下、

「本新株予約権」という。）につきまして、下記のとおり、2020 年６月 15 日に残存する本新株予約権の全部

を取得するとともに、取得後直ちに消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．本新株予約権の取得及び消却

１．取得及び消却する新株予約権の概要

(1) 新株予約権の名称 株式会社アクロディア第９回新株予約権

(2) 新株予約権の割当日 2017年９月27日

(3) 発行した新株予約権数 87,300 個

(4) 新株予約権の払込金額 38,499,300円（本新株予約権１個当たり441.0円）

(5)
新株予約権の目的である株式の種類

及び数

普通株式8,730,000 株（新株予約権１個につき100株）

なお、新株予約権１個あたりの目的である株式の数は、20

19 年４月１日に、１個あたり103 株に調整されております

。

(6) 行使価額 1株当たり280.9円

(7) 行使済みの新株予約権の数 6,900個

(8) 新株予約権の残存数

30,000 個

なお、2019 年４月１日に 50,400 個を取得及び消却いたし

ました。

(9) 取得及び消却する新株予約権の数 30,000個

(10) 新株予約権の取得金額 総額 13,230,000 円

(11) 新株予約権の取得日及び消却日 2020年６月15日（予定）

(12) 消却後に残存する新株予約権の数 0個

２．新株予約権の取得及び消却の理由

本新株予約権は、既存事業の展開を市場動向に合わせ機動的に進めていくと同時に、新たな事業の取得を積

極的に進めていくことが、当社グループの今後の発展に大きく寄与するものであるとの考えに基づき、事業基

盤を強化するとともに黒字基調に至るまでの事業資金に係る資金調達を目的として実施したファイナンスであ

ります。本新株予約権は、2018年11月30日までに690,000株が行使され200,100,000円を調達し、その資金の具

体的な使途として、①渋谷肉横丁成長投資資金として102百万円、②新規インターネットサービスの開発・初

期運営資金として98百万円に充当しております。しかしながら、東京証券取引所における当社普通株式の普通

取引の終値が第９回新株予約権の行使価額（１株あたり280.9 円）を大幅に下回る水準で推移していることか

らその残数の行使は進んでいない状況にあります。

このような状況の中、当社は、本日付「第三者割当により発行される新株式及び行使価額修正条項付第11回

新株予約権の募集に関するお知らせ」のとおり、第三者割当による新株予約権の発行（以下、「本資金調達」

2

という）について決議いたしました。本資金調達によって調達する資金の額は合計862,858,000円（差引手取

概算額の合計857,772,997円）となる予定です。 当社は、本資金調達により資金を確保する一方で、将来へ向

けた当社株式の更なる希薄化を回避するため、本資金調達を実施するにあたり、本新株予約権に係る潜在株式

について、本新株予約権の発行要項の規定に従い、2020年６月15日に本新株予約権の残存数30,000個のうち全

部を発行価額である13,230,000円で取得及び消却することといたしました。

３．業績に与える影響

本件による業績への影響はありません。

以 上